



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2016 года

№ 207-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I "Паспорт государственной программы Омской области "Доступная среда":

- 1) цифры "3 602 958 337,75" заменить цифрами "3 614 058 337,75";
- 2) цифры "28 250 680,00" заменить цифрами "39 350 680,00";
- 3) цифры "3 380 186 985,75" заменить цифрами "3 391 286 985,75";
- 4) цифры "12 535 980,00" заменить цифрами "23 635 980,00".

2. В абзаце двадцать девятом раздела III "Цель, задачи и целевые показатели (индикаторы) Программы" цифры "94" заменить цифрами "68,2".

3. В разделе VI "Ресурсное обеспечение Программы":

- 1) цифры "3 602 958 337,75" заменить цифрами "3 614 058 337,75";
- 2) цифры "28 250 680,00" заменить цифрами "39 350 680,00";
- 3) цифры "3 380 186 985,75" заменить цифрами "3 391 286 985,75";
- 4) цифры "12 535 980,00" заменить цифрами "23 635 980,00";
- 5) цифры "2 949 242 732,23" заменить цифрами "2 957 242 732,23";
- 6) цифры "5 900 000,00" заменить цифрами "13 900 000,00";
- 7) цифры "41 933 000,00" заменить цифрами "45 033 000,00";
- 8) абзац шестьдесят второй дополнить точкой с запятой;
- 9) после абзаца шестьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2016 году – 3 100 000,00 руб."

4. В подстроке "Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов Омской области" строки "Задача Программы:

повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Омской области" таблицы приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" цифры "9,5" заменить цифрами "49,8".

5. В таблице приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в графе "Наименование мероприятия" строки 16 слово "других" исключить;

2) в строке 17:

- цифры "12 100 000,00" заменить цифрами "14 100 000,00";

- в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" подстрока "Всего, из них расходы за счет:", "- источника № 1" цифры "0,00" заменить цифрами "2 000 000,00";

- в подграфе "2016 год" графы "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы" символ "х" заменить цифрами "205";

3) в строке 19:

- цифры "18 000 000,00" заменить цифрами "19 100 000,00";

- в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" подстрока "Всего, из них расходы за счет:", "- источника № 1" цифры "0,00" заменить цифрами "1 100 000,00";

- в графе "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы":

в подграфе "Всего" цифры "230" заменить цифрами "245";

в подграфе "2016 год" символ "х" заменить цифрами "15";

4) в строке "Итого по разделу 2":

- в подстроке "Всего, из них расходы за счет:"

цифры "661 046 660,88" заменить цифрами "664 146 660,88";

в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "23 422 700,00" заменить цифрами "26 522 700,00";

- в подстроке "- источника № 1":

цифры "474 217 168,88" заменить цифрами "477 317 168,88";

в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "8 708 000,00" заменить цифрами "11 808 000,00";

5) в строке 41:

- цифры "42 804 000,00" заменить цифрами "50 804 000,00";

- в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" подстрока "Всего, из них расходы за счет:", "- источника № 1" цифры "0,00" заменить цифрами "8 000 000,00";

- в подграфе "2016 год" графы "Целевые индикаторы реализации мероприятия государственной программы" символ "х" заменить цифрами "55";

6) в строке "Итого по разделу 4":

- в подстроке "Всего, из них расходы за счет:"

цифры "2 895 352 039,01" заменить цифрами "2 903 352 039,01";
в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры
"1 000 000,00" заменить цифрами "9 000 000,00";

- в подстроке "- источника № 1":

цифры "2 869 456 099,01" заменить цифрами "2 877 456 099,01";
в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры
"1 000 000,00" заменить цифрами "9 000 000,00";

7) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- в подстроке "Всего, из них расходы за счет:"

цифры "3 602 958 337,75" заменить цифрами "3 614 058 337,75";
в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры
"28 250 680,00" заменить цифрами "39 350 680,00";

- в подстроке "- источника № 1":

цифры "3 380 186 985,75" заменить цифрами "3 391 286 985,75";
в подграфе "2016 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры
"12 535 980,00" заменить цифрами "23 635 980,00".

6. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе:" цифры "3 602 958 337,75" заменить цифрами "3 614 058 337,75", цифры "28 250 680,00" заменить цифрами "39 350 680,00";

2) в строке "областной бюджет" цифры "3 380 186 985,75" заменить цифрами "3 391 286 985,75", цифры "12 535 980,00" заменить цифрами "23 635 980,00".

7. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям" цифры "3 602 958 337,75" заменить цифрами "3 614 058 337,75", цифры "28 250 680,00" заменить цифрами "39 350 680,00";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области" цифры "3 017 079 212,23" заменить цифрами "3 028 179 212,23", цифры "6 382 500,00" заменить цифрами "17 482 500,00".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.И. Назаров